
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRO 
SETOR DE LICITAÇÕES 

 

 

 

 
ATA II PREGÃO N° 041/2021 
 
 
DATA: 23/07/2021                         HORÁRIO: 10:00 horas 
 
LICITAÇÃO POR PREGÃO PRESENCIAL N.° 041/2021 – Procedimento Administrativo 192/2021 
 
OBJETO: Ref. aquisição de Medicamentos da Farmácia Básica para atender as demandas dos 
usuários do Sistema Único de Saúde, atendidos pelo Fundo Municipal de Saúde de Cordeiro, 
conforme especificações, quantitativos e condições estabelecidas nos anexos I e II do edital. 
  
Aos vinte e três dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e um, às 10:00 horas, 
reuniram-se a Pregoeira, Sra. Kelly Silva Bonifácio, e equipe de apoio, Bárbara de Souza Lima, 
Francielle de Oliveira Silva e Thais de Araujo Caeres, nomeadas pela Portaria n.º 020/2021, 
para proceder a abertura do Pregão 041/2021. Compareceram para o prosseguimento do 
certame as seguintes empresas:  
 

1. CONEXÃO MÉDICA COMERCIAL EIRELI EPP 
2. FORMA MEDICAL COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP 
3. GETFARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 
4. I9MEDIC MATERIAL HOSPITALAR EIRELI 
5. JAC MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI EPP 
6. M.R.HOSPITALAR LTDA ME 
7. MEDICOM RIO FARMA LTDA 
8. REAL NUTRIÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA ME 
9. SERRANA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA 

 
Ressalta-se que as empresas CARMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI e ZELO 
COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA deixaram o certame antes 
de sua finalização. 
 
Já as empresas MEDSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA e PERES DE FARIA 
FARMÁCIA LTDA ME, que estiveram presentes na data de ontem, 22/07/2021, não retornaram 
hoje à sessão licitatória. 
 
A sessão foi acompanhada pelo Assessor Jurídico, Dr. Daniel Curty Cariello da Silva, pelo 
Secretário de Administração Sr. Ronaldo Moises Costa da Silva, pela Farmacêutica Roberta 
Graeff de Souza Ribeiro e pelo vereador André Luis Cruz Mion. 
 
Prosseguindo, foi aberto o envelope contendo os documentos de habilitação das empresas 
classificadas, sendo todas habilitadas, por terem apresentado a totalidade dos documentos 
exigidos no edital. Destarte, diante da regularidade do procedimento habilitatório e da 
vantajosidade da proposta, segue abaixo o resultado final do certame: 
 



ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRO 
SETOR DE LICITAÇÕES 

 

 

 

 
 
Aberta a oportunidade para a manifestação recursal das empresas através de seus 
representantes, as mesmas não se manifestaram. 
 
Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, às 16h 05 min, lavrada a presente Ata que, 
sendo lida e achada conforme, seguindo assinada pela Pregoeira, Equipe de Apoio, pelos 
representantes das empresas e demais presentes à sessão, para posterior encaminhamento à 
autoridade superior. 
 
 
 
 

Kelly Silva Bonifácio 
PREGOEIRA 

 
 


